
 

*MC05X02AI613* 
MC05X02AI613 

                                                                                  č. 0042/2/OPRI/20 
 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0042/0/OPRI/20 

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Čl. I 

Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel:  Městská část Praha 5 

 se sídlem:  náměstí 14. října 1381/4, PSČ 150 22, Praha 5 - Smíchov 

 zastoupená:  Mgr. Radkou Šimkovou, starostkou MČ Praha 5 

 IČO:   00063631 

 DIČ:   CZ00063631 

 bankovní spojení:    

 č. účtu:    

 (dále jen „objednatel“, na straně jedné) 
 

1.2. Zhotovitel:   Studio PHX s.r.o.  

 se sídlem:     Ondříčkova 384/33, 130 00 Praha 3 

 kontaktní adresa: Malířská 231/6, 170 00 Praha 7 

 zastoupený:   Ing. arch. Danielem Piecuchem, jednatelem 

 IČO:                       09098569 

 DIČ:              CZ09098569 

 bankovní spojení:    

 č. ú.:               

 (dále jen „zhotovitel“, na straně druhé) 
 

 (objednatel a zhotovitel společně též jako „smluvní strany“) 

 

 

Čl. II 

Úvodní ustanovení 
 

2.1. Smluvní strany uzavřely na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu dne 13. 10. 2020 Smlouvu o dílo č. 0042/0/OPRI/20, ve znění dodatku 
č. 1 ze dne 8. 6. 2021 ve které se zhotovitel zavazuje zhotovit pro objednatele dílo, jehož 
předmětem je: „Rekonstrukce a přístavba objektu na Doubkové – projektová 
dokumentace“ (dále jen „Smlouva“) a objednatel se zavázal za toto dílo uhradit 

sjednanou smluvní cenu ve výši 1 110 500,- Kč bez DPH, tj. 1 343 705,- Kč včetně 
DPH.     

2.2.    Na základě dodatečných požadavků objednatele se uzavírá tento Dodatek č. 2 k původní 
smlouvě, jehož účelem je upravit projektové řešení tak, aby objekt vyhověl potřebám 
dětské skupiny, s vyhrazenou částí pro vzdělávací účely. Dodatek reaguje na potřebu 



č. 0042/2/OPRI/20
začlenění dodatečných prací, identifikovaných během realizace díla. Vše podrobněji
specifikováno v Příloze č. 1 tohoto dodatku - Cenová nabídka na zapracování prostor
pro dětskou skupinu do dokumentace objektu ekologické výchovy Na Doubkové č.p.
3327 ze dne 20. 2. 2024.
Dodatek dále též řeší změnu názvu projektu i prodloužení termínu realizace díla a změnu
názvu.

Čl. III
Předmět dodatku

3.1. Smluvní strany se uzavřením tohoto dodatku dohodly na změně oprávněných osob
objednatele, rozsahu předmětu díla, změně termínů odevzdání dílčích částí díla a na
změně ceny díla.

3.2. Smluvní strany se dohodly, že čl. 1. odst. 1.3. Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím
zněním:

„1.3. Objednatelem jsou dále zmocněny následující osoby k jednání jeho jménem:

ve věcech smluvních: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5

ve věcech administrativně - technických:
Bc. Pavel Vokoun, vedoucí Odboru přípravy a
realizace investic, tel.: 257 000 482, e-mail:
pavel.vokoun@praha5.cz,
Mgr. Tomáš Nový, MBA, vedoucí Oddělení přípravy
investic v Odboru přípravy a realizace investic,
tel.: 257 000 306, e-mail: tomas.novy@praha5.cz,
Ing. Pavel Charousek, referent Odboru přípravy a
realizace investic, tel.: 257 000 486,
pavel.charousek@praha5.cz

3.3. Smluvní strany se dohodly, že čl. 2. odst. 2.1. Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím
zněním:

„2.1. Smluvní strany se dohodly na změně názvu původního projektu z „Rekonstrukce a
přístavba objektu na Doubkové – projektová dokumentace“ na „Přestavba objektu
ekologické výchovy v ulici Na Doubkové pro účel využití dětské skupiny“. Tato změna
reflektuje rozšíření účelu projektu a jeho přizpůsobení novým požadavkům objednatele
a záměru získat dotace pro jeho financování.“

2

mailto:pavel.vokoun@praha5.cz
mailto:tomas.novy@praha5.cz
mailto:pavel.charousek@praha5.cz


č. 0042/2/OPRI/20
3.4. Smluvní strany se dohodly, že čl. 3. odst. 3.1. Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím

zněním:

„3.1. Předmětem tohoto díla je vypracování projektové dokumentace na přestavbu
objektu ekologické výchovy v ulici Na Doubkové č.p. 3327/8a, Praha 5 pro účel využití
dětské skupiny, včetně získání pravomocného územního rozhodnutí a stavebního
povolení. Projektová dokumentace bude také řešit částečné odstranění staveb
stávajících objektů tvořící garáže. Na místě původní stavby bude vyprojektován objekt
dětské skupiny. Objekt je součástí pozemku parc. č. 2121/3, 2084/1 (část), 2084/13,
2084/14, 2084/15, 4956/1, 4956/4 v k. ú. Smíchov, obec Praha, uvedené pozemky jsou
zapsány u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha,
na listu vlastnictví č. 2787, kromě pozemku p. č. 4956/1, který je na LV 2838.“

3.5. Smluvní strany se dohodly, že čl. 3. odst. 3.2 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím
znění:
„3.2. Předmětem díla jsou následující práce a činnosti:
a) příprava zakázky, obstarání dostupných podkladů, podrobný stavebně technický
průzkum a další nezbytné průzkumy, doměření, zjištění inženýrských sítí a posouzení
jejich stavu. Dokumentace bude předána v celkovém počtu 4 paré + 1x v digitální
podobě;

b) Zpracování a úprava dokumentace pro vydání společného povolení, tj. společného
územního rozhodnutí a stavebního povolení v rozsahu stanoveném zákonem
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále též „stavební zákon“),
ve znění pozdějších předpisů a podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb,
ve znění pozdějších předpisů. Dokumentace pro společné povolení bude předána,
včetně potvrzení podání na stavební úřad. Dokumentace pro vydání společného
povolení, tj. společného územního rozhodnutí a stavebního povolení bude v počtu
3 paré + 1 x v digitální podobě na flash disku (formát DWG, WORD, EXCEL,
PDF)Pro zajištění stanovisek si zhotovitel obstará vlastní paré;

c) Inženýrská činnost (dále též „IČ“) - projednání stanovisek, připomínek či podnětů
účastníků řízení, dotčených orgánů státní správy (DOSS) a případných jiných
oprávněných subjektů včetně zajištění plného zastupování objednatele v příslušném
řízení a obstarání společného povolení.

d) Dokumentace pro provádění stavby (dále též „DPS“) podle přílohy č. 13 vyhlášky
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, případně podle
prováděcí vyhlášky k zákonu č. 283/2021 Sb., Stavební zákon, v platném znění, bude
– li přijata – rozhodnutí podle kterého předpisu bude dokumentace pořízena náleží
objednateli; DPS bude včetně veškerých detailů, řezů, výkresů tvaru a výztuže,
kladečského plánu (spárořezu) obkladů a dlažeb a časový plán stavby
(harmonogram postupu prací) v celkovém počtu 4 paré (4x DPS) a rovněž 1x v
digitální podobě na flash disku v editovatelných formátech EXCEL, WORD, PDF a
DWG a ve formátu EXCEL a PDF (výkaz výměr, soupis stavebních prací), PDF
(veškerá dokumentace včetně výkresů) a DWG a PDF (veškeré výkresy). Součástí
DPS bude soupis stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr a položkovým

3



č. 0042/2/OPRI/20
rozpočtem zpracovaný v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek
a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů (dále též „Soupis dodávek a
prací“). Soupis dodávek a prací bude dodán neoceněný (jako slepý, uzamčený a
propojený vzorci s možností vložení pouze jednotkových cen do označených buněk
pro předložení nabídky) a dále bude dodán též oceněný (v např. aktuální SW KROS,
aktuální cenová soustava ÚRS CZ a RTS, a.s., pro potřebu objednatele). Při
zpracování oceněného soupisu prací, který bude sloužit jako podklad pro stanovení
předpokládané hodnoty veřejné zakázky, je zhotovitel povinen vycházet z aktuálních
tržních cen. Oceněný výkaz výměr bude odevzdán v počtu 4 výtisků v listinné (tištěné)
podobě a 1 vyhotovení v elektronické podobě ve formátu PDF. Neoceněný výkaz
výměr (s buňkami otevřenými pouze pro vložení jednotkových cen a propojený vzorci
pro celkový výpočet nabídkové ceny) bude odevzdán v 1 vyhotovení v listinné
(tištěné) podobě a 1 vyhotovení v elektronické podobě ve formátu excel (částečně
editovatelném pro vložení jednotkových cen).

e) Autorský dozor (dále též „AD“) - činnost autorského dozoru spočívající v kontrole
dodržování platné projektové dokumentace zhotovitelem stavby, schvalování
odchylek a úprav. AD má povinnost účastnit se kontrolních dnů na stavbě, na
kontrolách stavebním úřadem a závěrečných kontrolách stavby, účastní se na
uvedení stavby a jejích technických a technologických zařízení do provozu,
spolupracuje při odevzdání a převzetí stavby nebo jejich částí, účastní se při kontrole
odstranění vad a nedodělků, při případných reklamačních řízeních a jednáních
o změnách stavby vyvolaných objednatelem nebo zhotovitelem stavby. Zhotovitel
je povinen požadované úkony AD vykonávat podle potřeb průběhu stavby nebo na
výzvu objednatele nejpozději do 3 dnů, pokud nebude stanovena objednatelem lhůta
delší. Provádění AD je zhotovitel povinen zaznamenávat pravidelně ve stavebním
deníku. AD provádí kontroly stavebního deníku a v případě potřeby do něj zapisuje.
Smluvní strany sjednávají, že předpokládaný rozsah AD je 150 hodin, a pro účely
fakturace AD se stanovuje cena za 1 hodinu výkonu AD ve výši 750,- Kč bez DPH.“

3.6. Smluvní strany se dohodly, že čl. 3 odst. 3. 4. Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím
zněním:

„3.4. Termíny dodání díla jsou stanoveny takto:
a) dílo dle čl. 3 odst. 3.2. písm. a) smlouvy do 6 týdnů od účinnosti smlouvy;

b) dílo dle čl. 3 odst. 3.2. písm. b) smlouvy do 15. 4. 2024;

c) dílo dle čl. 3 odst. 3.2. písm. c) smlouvy vč. zajištění stanovisek dotčených orgánů a
podání žádosti o vydání společného povolení, tj. společného územního rozhodnutí a
stavebního povolení se stanovuje nejpozději do 24. 5. 2024 při dodržení správních lhůt
dotčených orgánů, bez zásadních námitek účastníků. Termín se prodlužuje
o prokázanou dobu nečinnosti jednotlivých DOSS, Stavebního úřadu či jiných
účastníků dle správního řádu.;

4



č. 0042/2/OPRI/20

d) dílo dle čl. 3 odst. 3.2. písm. d) smlouvy do 13 týdnů od vydání pravomocného společného
povolení;

e) vykonávat Autorský dozor dle čl. 3 odst. 3.2 písm. e) této smlouvy po dobu realizace
stavebních úprav až do odstranění vad a nedodělků a finálního předání stavby
objednateli.“

3.7. Smluvní strany se dále dohodly, že čl. 4. odst. 4.1. Smlouvy se ruší a nahrazuje
následujícím zněním:

„4.1. Cena za řádně provedené a předané dílo a další s dílem související úkony je
stanovena takto:

cena bez DPH dle čl. 3 odst. 3. 2. písm. a) 145 000 Kč
cena bez DPH dle čl. 3 odst. 3. 2. písm. b) 710 500 Kč
cena bez DPH dle čl. 3 odst. 3. 2. písm. c) 80 000 Kč
cena bez DPH dle čl. 3 odst. 3. 2. písm. d) 390 000 Kč
cena bez DPH dle čl. 3 odst. 3. 2. písm. e) 112 500 Kč

Cena celkem bez DPH 1 438 000,- Kč
DPH 21% 301 980,- Kč
Cena celkem vč. DPH 1 739 980,- Kč

Slovy: jeden milion čtyři sta třicet osm tisíc korun českých bez DPH“

3.8. Smluvní strany se dohodly, že čl. 4 odst. 4. 6. se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

„4.6. Po provedení příslušné části díla dle čl. 3 odst. 3. 2. této smlouvy a po
odsouhlasení předmětu plnění dle odst. 4. 5. tohoto článku této smlouvy vystaví
zhotovitel nejpozději do 14 (čtrnácti) dnů fakturu – daňový doklad. Splatnost faktury
činí 30 (třicet) dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Faktura musí
splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb..
Plnění dle čl. 3 odst. 3.2 písm. b) uhradí objednatel po převzetí této části do výše 156
000,- Kč bez DPH, zbytek ve výši 142 100,- Kč bez DPH uhradí po předání
pravomocného společného povolení, přičemž smluvní strany potvrzují, že na úhradu
části díla podle článku 3. odst. 3. 2. písm. b) této smlouvy již objednatel obdržel celkem
částku 412.400,- Kč bez DPH. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností
sjednávají, že AD nebude fakturován po jeho skončení, ale průběžně měsíčně, a to na
základě potvrzeného výkazu hodin ze strany objednatele za příslušný měsíc a za
hodinovou sazbu stanovenou v článku 3 odst. 3. 2. písm. e) této smlouvy. “

3.9. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

5



č. 0042/2/OPRI/20
Čl. IV

Závěrečná ustanovení

4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem jeho zveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv, platném znění.

4.2. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je nezbytné jeho
uveřejnění v Registru smluv podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů, a to bezodkladně nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů ode
dne jeho podpisu poslední smluvní stranou, které provede Městská část Praha 5.
Smluvní strany berou na vědomí, že uveřejnění osobních údajů v tomto dodatku
uveřejněném v Registru smluv podle věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s
čl. 6 odst. 1) písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní
strany prohlašují, že skutečnosti obsažené v tomto dodatku nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a
uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4.3. Tento dodatek byl vyhotoven v elektronické formě v českém jazyce.
4.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Cenová nabídka na zapracování

prostor pro dětskou skupinu do dokumentace objektu ekologické výchovy Na Doubkové
č.p. 3327 ze dne 20. 2. 2024.

4.5. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě
Praze, ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost
právního jednání Městské části Praha 5, a to usnesením Rady městské části č.
11/302/2024 ze dne 18. 03. 2024.

4.6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že byl uzavřen po vzájemném
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.

V Praze dne ………………… V Praze dne …1…8.…03….20…24….

Radka Digitálně podepsal
Radka Šimková Podepsal Ing. arch. Daniel Piecuch

DN: cn=Ing. arch. Daniel Piecuch,

Šimková Datum: 2024.03.20 c=CZ, o=Studio PHX s.r.o., ou=1,
email=piecuch@studiophx.cz
Datum: 2024.03.18 15:33:06

……………………10…:26…:57.+.…01'…00'… …………………+01'…00'…………

za objednatele: za zhotovitele:
Mgr. Radka Šimková, Ing. arch. Daniel Piecuch
starostka MČ Praha 5 jednatel spol. Studio PHX s.r.o.

6

Podepsal Ing. arch. Daniel Piecuch
DN: cn=Ing. arch. Daniel Piecuch,
c=CZ, o=Studio PHX s.r.o., ou=1,
email=piecuch@studiophx.cz
Datum: 2024.03.18 15:33:06
+01'00'

Radka 
Šimková

Digitálně podepsal 
Radka Šimková 
Datum: 2024.03.20 
10:26:57 +01'00'



Cenová  nabídka  na  zapracování  prostor  pro  dětskou 
skupinu do dokumentace objektu ekologické výchovy 
Na Doubkové  č.p. 3327

Vážení,
dovolujeme si Vám předložit cenovou nabídku na úpravu projektu na základě SoD 
č. 0042/0/OPRI/20, kde došlo ze strany klienta ke změně zadání související s požadavkem 
zapracovat do dokumentace prostor pro dětskou skupinu.

ZADÁNÍ
Na základě objednávky č. 0039/OPRI/23 byla zpracována studie interiéru řešící dispoziční 
uspořádání a interiérové vybavení objektu umožňující jeho využití pro vzdělávací činnost, například 
jako klubovna pro skautské  a tábornické organizace, přičemž objekt bude zároveň sloužit pro 
malou dětskou skupinou s maximálním počtem 12 dětí.
Studie interiéru byla konzultována s oddělením Evropských fondů a dotací Ekonomického odboru 
ÚMČ Praha 5 ve věci využití dotačních titulů a se Stavebním úřadem ÚMČ Praha 5, odkud na 
základě změny funkční náplně objektu vzešel požadavek na projednání dokumentace v režimu 
společného územního a stavebního povolení. Proběhla rovněž schůzka se zástupci Centra 
sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p.o., kteří jednotlivá řešení studie připomínkovali z 
hlediska uživatele.
Na základě změny zadání vyplývající z interiérové studie a jejího projednání nabízíme následující 
cenu za zpracování dalších projektových fází, tak aby odrážely změny v technickém řešení stavby 
a zároveň byly splněny požadavky Výzvy č. 31_22_045 Budování kapacit dětských skupin dle 
zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně 
souvisejících zákonů – veřejný sektor.

NABÍDKOVÁ CENA:

Honorář za výkon projektových prací a obstaravatelských činností

Stávající smluvní podmínky
dle dodatku č.1 SoD 0042-0-OPRI-20

Nabízená cena

Předmět smlouvy Doba plnění Cena v Kč 
bez DPH

Předmět smlouvy Doba plnění Cena v Kč 
bez DPHNázev služby Název služby

FS1, FS2 Příprava 
zakázky a DNS

6 týdnu 145.000,- realizováno - 145.000,-

FS3 nebude 
realizováno, FS4 
dok. pro staveb. 
povol (DSP)

Do 
25.6.2021

515.500,- realizováno - 515.500,-

- - - FS4 Dokumentace 
pro společné 
provedení (DÚSP)

10 týdnů 195.000,-

FS4 OČ Inženýring 
k DSP

14 týdnů 45.000,- FS4 OČ Inženýring 
k DÚSP

10 týdnů 80.000,-

FS5, FS6 DPS + 
soupis prací a 
dodávek

13 týdnů 335.000,- FS5, FS6 DPS + 
soupis prací a 
dodávek

13 týdnů 390.000,-

FS7 Autorský dozor V rámci 70.000,- FS7 Autorský dozor V rámci 112.500,-

 
1/2



realizace realizace
stavby stavby

Celkem 63 týdnů 1.110.500,- 1.438.000,-

předpokládaný počet hodin AD (pro účel cenové nabídky) ....................................................... 150 h
hodinová sazba AD ............................................................................................................ 750,- Kč/h

Poznámky: - termíny se odvíjejí od data objednávky díla, jednotlivé fáze na sebe
časově navazují
- ceny jsou vyčísleny bez DPH, které bude připočteno v zákonem
stanovené výši
- platnost cenové nabídky 30 dnů
- zahájení prací na dokumentaci je možné ihned po uzavření dodatku SoD

Zavazujeme se postupovat s odbornou péčí a plně v souladu s Vašimi zájmy. Věříme, že Vás naše
nabídka zaujme a těšíme se na další spolupráci.

V Praze dne 20.02.2024

2/2


